
                                     令和６年１０月１０日 

水上学園保護者様 

                           水上村立水上学園 

                              校長     東 篤哉 

                          ＰＴＡ会長 西 祐一 

     「読み聞かせボランティア」への協力について 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では２学期から保護者の方で「読み聞かせボランティア」としてご協力いた

だける方々を募り、下記の計画で「読み聞かせ」を実施したいと考えています。月に１回、

学期に１回などの参加も大歓迎です。 

 つきましては、協力の有無についてご記入いただき、提出期限までに学校へのご提出を

お願いいたします。ご不明な点は担当までご連絡ください。 

 

記 

 

実施日・実施時間 

 〇第１ステージ（１～４年） 月２回 

① 金曜日 業間の時間  （１０：２０～１０：３５  １５分間） 

② 木曜日 諸活動の時間 （１３：４０～１４：１０  ３０分間） 

  

〇第２・第３ステージ（５～９年） 月１回 

木曜日 諸活動の時間 （１３：４０～１４：１０  ３０分間） 

  

※協力していただける方には、後日予定表をお配りします。      

 

 

 

                   キリトリ 

       「読み聞かせボランティア」参加申込書 

「読み聞かせボランティア」に   協力できる(   )   協力できない(   ) 

 （   ）年  長子児童・生徒氏名（             ） 

   申込者氏名（             ） 

               電話番号 （                 ） 

  ※１０月１６日（水）までに提出をお願いします。 

お問い合わせ 

 ４４－００２１（加藤・岩野） 



     

 

第１ステージ 

（１～４年生） 

第２・第３ステージ 

（５～９年生） 

①（行間） ②（諸活動の時間） （諸活動の時間） 

１１月 １５日（金） ２８日（木） ２８日（木） 

１２月   ６日（金） １９日（木） １９日（木） 

１月 １７日（金） ２３日（木） ２３日（木） 

２月  ７日（金） ２０日（木） ２０日（木） 

３月  ７日（金） １３日（木） 
１３日（木） 

※７・８年生のみ 

 

 

 

 

 

 

 

 


